
 Zarządzenie Nr 15/2022 

Dyrektora Przedszkola Samorządowego  nr 3 

  w Sandomierzu  z dnia 31.08.2022 r. 

 

          w sprawie ustalenia zasad korzystania z wyżywienia w przedszkolu 

 
Na podstawie art.106 ust 3 w zw. art 4 pkt.1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

oświatowe ( Dz.U. z 2021 r., poz. 1082) zarządza co następuje: 

 

 
§1 

 
1. Z wyżywienia na terenie przedszkola mogą korzystać wszystkie dzieci uczęszczające 

do przedszkola oraz zatrudnieni pracownicy. 

 
§2 

 
1. Dzieci uczęszczające do przedszkola mogą  korzystają z całodziennego wyżywienia 

bądź z wybranego posiłku. 

2. Pracownicy mogą korzystać z całodziennego wyżywienia bądź z wybranego posiłku. 

3. Zakłada się następujące proporcje kosztów przygotowania poszczególnych posiłków: 

a/ Koszty przygotowania śniadania wynoszą 25% stawki żywieniowej; 

b/ Koszty przygotowania obiadu wynoszą 50% stawki żywieniowej; 

c/ Koszty przygotowania podwieczorku wynoszą 25% stawki żywieniowej. 

 
§3 

 
1. Ustala  się  dzienną  wysokość  opłat  za  korzystanie  z  posiłków  na  podstawie  kosztów 

poniesionych przez placówkę w roku poprzedzającym naliczenie stawki. 

a) Dla dzieci uczęszczających do przedszkola w wysokości kosztów produktów 

wykorzystanych do przygotowania posiłku (wsad do kotła), 

b) Dla nauczycieli przedszkola: kosztów produktów  wykorzystanych  do przygotowania 

posiłku (wsad do kotła), kosztów wynagrodzeń z wyłączeniem nagród jubileuszowych 

i odpraw wraz z pochodnymi pracowników przygotowujących posiłki (intendent, 

kucharz, pomoc kuchenna), kosztów zużycia wody, energii elektrycznej, cieplnej, 

gazu ( 20% wartości faktur). 

c) Dla pracowników administracji i obsługi przedszkola: kosztów produktów  

wykorzystanych  do przygotowania posiłku (wsad do kotła), kosztów wynagrodzeń z 

wyłączeniem nagród jubileuszowych i odpraw  wraz z pochodnymi pracowników 

przygotowujących posiłki (intendent, kucharz, pomoc kuchenna), kosztów zużycia 

wody, energii elektrycznej, cieplnej, gazu ( 20% wartości faktur) + 8% VAT.  

d) Przyjęty sposób wyliczenia stawki za obiad dla pracowników przedszkola: 

Kwota wynagrodzenia + 20 % media podzielona przez 12 miesięcy podzielona przez 

średnią miesięczną liczbę osób korzystających z wyżywienia podzielona przez 23 dni  

+ wsad do kotła.  

2.  Stawka żywieniowa będzie podlegała aktualizacji raz w roku na podstawie wyżej 

wymieniowego sposobu i obowiązuje od 1 września danego roku.   



§4   

1. Od dnia 1.09.2022 r. ustala się stawkę żywieniową 

a/ dla dzieci – wyżywienie całodzienne  - 8 zł 

b/ dla pracowników za obiad – 7,09 zł 

 

 

 

§5 

 
1. Ustala się termin uiszczania opłat za posiłki w okresach jednomiesięcznych, do 15 dnia 

n as t ęp n e go  miesiąca kalendarzowego następującego po okresie rozliczeniowym, w 

którym osoba uprawniona korzystać będzie z wyżywienia. 

2. W przypadku nadpłaty kwota nadwyżki zaliczana jest na poczet przyszłych należności, 

chyba że rodzic złoży pisemny wniosek o zwrot nadpłaty w terminie 7 dni od dnia zapłaty 

przez rodzica. 

 
§6 

 
1. Opłaty za posiłki uiszczane są u pracownika przedszkola upoważnionego do poboru wyżej 

wymienionej opłaty oraz mogą być opłacane przez OPS zgodnie z wydaną decyzją. 

 

 

 
§7 

 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.09. 2022 r. 

2. Traci moc zarządzenie  dyrektora Nr 5/2022 z dnia 21.03.2022 r.



 


